
 

1 
 

Vážení příznivci Brněnské metropolitní oblasti, 

zpracovali jsme pro Vás podzimní číslo dotačního občasníku s výběrem aktuálních dotačních možností, 

které by pro Vás mohly být zajímavé: 

INTEGROVANÝ REGIONÁLNÍ OPERAČNÍ PROGRAM (IROP) 

36. výzva IROP - Infrastruktura pro cyklistickou dopravu – SC 6.1 (PR) 

Řídicí orgán IROP 16. 9. 2024 vydal změnu textu 36. výzvy IROP – Infrastruktura pro cyklistickou 

dopravu – SC 6.1 (PR). Předmětem změny je pouze posun data ukončení příjmu žádostí o podporu z 

30. 9. 2024 na 13. 12. 2024. Změna poskytuje dodatečný prostor k dokončení přípravy projektů 

cyklistické infrastruktury v přechodových regionech. 

Alokace výzvy: 1 399 150 830 Kč 

Cílem výzvy je podpora projektů zaměřených na rozvoj cyklistické infrastruktury. Dotace je určena na 

výstavbu, modernizaci a rekonstrukci vyhrazených komunikací pro cyklisty sloužících k dopravě do 

zaměstnání, škol a za službami, včetně doprovodné infrastruktury, na výstavbu, modernizaci a 

rekonstrukci vyhrazených komunikací pro cyklisty na hlavních trasách cyklistické dopravy v ČR, včetně 

doprovodné infrastruktury, na realizaci doprovodné cyklistické infrastruktury při vyhrazených 

komunikacích pro cyklisty s vysokou intenzitou dopravy.  

Oprávnění žadatelé: kraje, obce, dobrovolné svazky obcí, organizace zřizované nebo zakládané kraji, 

obcemi a dobrovolnými svazky obcí.  

 

OPERAČNÍ PROGRAM ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ (OPŽP) 

70. výzva OPŽP – Podpora povodňové operativy 

Příjem žádostí: 25. 9. 2024 - 30. 4. 2025 

Alokace výzvy: 60 000 000 Kč 

Výzva je určena projektům na podporu povodňové operativy a zvyšování odolnosti citlivých objektů 

před povodněmi. 

Oprávnění žadatelé: kraje, městské části hl. města Prahy, obce, organizační složky státu, příspěvkové 

organizace, státní podniky, vysoké školy, školy a školská zařízení. 

 

75. výzva OPŽP – Systémy předpovědi a varování před povodněmi a suchem 

Příjem žádostí: 29. 5. 2024 - 31. 10. 2024 

Alokace výzvy: 100 000 000 Kč 

Výzva je určena projektům budování a modernizace komplexního systému předpovědní služby 

zahrnující budování a modernizaci měřicích sítí, infrastruktury a nástrojů systémů včasné výstrahy na 

celostátní úrovni. 

Oprávnění žadatelé: příspěvkové organizace, státní podniky. 

 

78. výzva OPŽP – Energetické úspory ve veřejné infrastruktuře 

Příjem žádostí: 12. 6. 2024 - 30. 6. 2025 

Alokace výzvy: 200 000 000 Kč 

Výzva pro přechodové regiony se vztahuje na integrované projekty v rámci komunitně vedeného 

místního rozvoje CLLD realizovaného prostřednictvím místních akčních skupin (MAS). Jedná se o výzvu 

na tzv. komplexní projekty, kdy je hlavní opatření na podporu revitalizace budov veřejného sektoru s 

https://irop.gov.cz/cs/ostatni/web/novinky/prijem-zadosti-36v-cyklodpoprava-prodlouzen
https://irop.gov.cz/cs/ostatni/web/novinky/prijem-zadosti-36v-cyklodpoprava-prodlouzen
https://opzp.cz/dotace/70-vyzva/
https://opzp.cz/dotace/75-vyzva/
https://opzp.cz/dotace/78-vyzva/


 

2 
 

cílem snížení konečné spotřeby energie možné kombinovat se zlepšením kvality vnitřního prostředí 

budov, podporou OZE nebo zvýšením adaptability veřejných budov na změnu klimatu. Jako součást 

komplexního projektu může být způsobilým výdajem i dobíjecí stanice pro vozidla na elektropohon. 

Oprávnění žadatelé: církve a náboženské společnosti, dobrovolné svazky obcí, kraje, městské části hl. 

města Prahy (pouze na projekty realizované mimo území HMP), nadace, nadační fondy, ústavy, spolky 

a obecně prospěšné společnosti, obce, obchodní společnosti a družstva (ze 100 % vlastněná veřejným 

subjektem), organizační složky státu, příspěvkové organizace, státní podniky, veřejnoprávní instituce, 

veřejné výzkumné instituce, vysoké školy, školy a školská zařízení. 

 

Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky (AOPK ČR) – 7. výzva SC 1.3 

Příjem žádostí: 2. 5. 2024 - 31. 10. 2024 (v JDP) / 7.11.2024 (na AOPK ČR) 

Alokace výzvy: 500 000 000 Kč 

Cílem výzvy je podpora projektů rámci SC 1.3 – Podpora přizpůsobení se změně klimatu, prevence 

rizika katastrof a odolnosti vůči nim s přihlédnutím k ekosystémovým přístupům. Podporovány jsou 

projekty s celkovými náklady do 200 000 EUR – zjednodušené metody vykazování nákladů (jednorázová 

částka dle návrhu rozpočtu). Nejzazší datum pro ukončení fyzické a finanční realizace operace je 31. 

12. 2029. 

Podporované aktivity v rámci opatření 1.3.1 - Podpora přírodě blízkých opatření v krajině a sídlech: 

• Aktivita 1.3.1.1 Tvorba nových a obnova stávajících přírodě blízkých vodních prvků v krajině 

včetně sídel, Podaktivita 1.3.1.1.1.100_01 Vytváření a obnova tůní (mokřadů), ZMV 01 Tůně, 

Podaktivita 1.3.1.1.2.060_02 Malé vodní nádrže, Podaktivita 1.3.1.1.3.100_04 Revitalizace a 

renaturace vodních toků a niv, ZMV 04 Revitalizace toků, rušení odvodňovacích zařízení. 

• Aktivita 1.3.1.2 Tvorba nových a obnova stávajících vegetačních prvků a struktur, včetně 

opatření proti vodní a větrné erozi, Podaktivita 1.3.1.2.1.100_07 Vegetační krajinné prvky 

(založení prvků ÚSES), ZMV 07 Vegetační krajinné prvky, Podaktivita 1.3.1.2.1.080_07 

Vegetační krajinné prvky (včetně skladebných prvků ÚSES), ZMV 07 Vegetační krajinné prvky. 

• Aktivita 1.3.1.4 Zakládání a obnova veřejné sídelní zeleně, Podaktivita 1.3.1.4.1.085_07 

Zakládání a obnova veřejné sídelní zeleně, ZMV 07 Vegetační krajinné prvky, Podaktivita 

1.3.1.4.1.090_07 Zakládání a obnova veřejné sídelní zeleně vyplývající ze SSSZ, ZMV 07 

Vegetační krajinné prvky. 

• Aktivita 1.3.1.5 Odstranění či eliminace negativních funkcí odvodňovacích zařízení v krajině, 

Podaktivita 1.3.1.5.1.100_04 Odstranění či eliminace negativních funkcí odvodňovacích 

zařízení v krajině, ZMV 04 Revitalizace toků, rušení odvodňovacích zařízení. 

Oprávnění žadatelé: obce, dobrovolné svazky obcí, kraje, městské části hl. města Prahy, státní podniky, 

veřejnoprávní instituce, veřejné výzkumné instituce a výzkumné organizace, spolky, pobočné spolky, 

obecně prospěšné společnosti, zájmová sdružení právnických osob, vysoké školy, školy, školská zařízení 

a školské právnické osoby, církve, náboženské společnosti a organizace jejich svazy a jimi evidované 

právnické osoby, nadace a nadační fondy, obchodní společnosti, družstva, fyzické osoby podnikající, 

fyzické osoby nepodnikající. 

 

AVÍZO plánovaných výzev s datem podání žádosti od 20.11.2024: 

74. výzva OPŽP – Vodní a vegetační krajinné prvky 

Výzva se vztahuje na tvorbu nových a obnovu stávajících přírodě blízkých vodních a vegetačních prvků 

(včetně opatření proti větrné a vodní erozi a skladebných prvků ÚSES) v krajině včetně sídel. Určena je 

pro přechodové regiony, tj. Středočeský kraj, Plzeňský kraj, Jihočeský kraj, Jihomoravský kraj a Kraj 

Vysočina. 

68. výzva OPŽP – Předcházení vzniku odpadu 

https://dotace.nature.cz/-/aopk-opzp-zmv-7-vyzva-sc-1.3?redirect=%2Fvyzvy
https://opzp.cz/dotace/74-vyzva/
https://opzp.cz/dotace/68-vyzva/


 

3 
 

Výzva se vztahuje na projekty předcházení vzniku odpadu a jeho svozu a zpracování na území celé ČR. 

Podporována budou RE-USE centra a kompostéry pro předcházení vzniku komunálních odpadů. 

Podporována bude i výstavba a modernizace sběrných dvorů, doplnění a zefektivnění systému 

odděleného sběru/svozu zejména komunálních odpadů včetně podpory door-to-door systémů a 

zavádění systémů PAYT („Pay-as-You-Throw“). 

 

OPERAČNÍ PROGRAM ZAMĚSTNANOST (OPZ+) 

Výzva 072 OPZ+ - Podpora pečujících osob a sdílené péče (2) 

Příjem žádostí: 6. 9. 2024 – 4. 12. 2024 

Alokace výzvy: 200 000 000 Kč 

Cílem výzvy je podpora aktivit směřují k podpoře neformálních pečujících a blízkého okolí osoby závislé 

na péči za účelem zajištění kvalitní péče o osobu závislou na péči tak, aby mohla setrvat ve svém 

přirozeném prostředí. 

Podporované aktivity: 

Vzdělávání neformálních pečujících v oblasti péče o osobu závislou na péči (specifické poradenství 

neformálním pečujícím související se zajištěním péče o osobu závislou na péči, výživové poradenství, 

právní poradenství, poradenství v oblasti omezení svéprávnosti a opatrovnictví, poradenství v otázkách 

bydlení osoby závislé na péči, prvotní orientace při řešení situace související se zahájením péče v 

přirozeném sociálním prostředí po propuštění z lékařského zařízení, poradenství v oblasti nouzové 

péče, peer poradenství, spolupráce se školským zařízením v případě specifických potřeb dítěte, atd. - 

Vytváření a koordinace plnění individuálního plánu při práci s pečujícím. Psychohygiena neformálních 

pečujících. Podpora sdílené péče a inovativních forem sdílené péče (podpora terénních sociálních 

služeb). Podpora sdílené péče prostřednictvím systému podpory rodin dětí s mentálním či 

kombinovaným postižením a s poruchou autistického spektra – homesharing. Podpora 

paliativní/hospicové péče. Zavádění programů a nástrojů mezioborové a mezirezortní spolupráce a 

přenos dobré praxe v oblasti neformální a sdílené péče. 

Oprávnění žadatelé: nestátní neziskové organizace, obce, městské části hlavního města Prahy, 

dobrovolné svazky obcí, organizace zřizované kraji nebo obcemi, organizace zřizované městskými 

částmi hlavního města Prahy, organizace zřizované hlavním městem Prahou, poskytovatelé sociálních 

služeb. 

 

Výzva 078 OPZ+ - Podpora osob znevýhodněných na trhu práce (3) 

Příjem žádostí: 14. 8. 2024 - 16. 10. 2024 

Alokace výzvy: 300 000 000 Kč  

Cílem výzvy je podpora poradenských a informačních činnosti a programů (včetně individuálního a 

specializovaného poradenství) v oblasti zaměstnávání. 

Podporované aktivity: 

- Poradenské a informační činnosti a programy v oblasti zaměstnávání. 

- Diagnostika, Motivační aktivity, vzdělávání (rekvalifikace, další kvalifikační vzdělávání, měkké 

dovednosti a kompetence). 

- Podpora aktivit k získání pracovních návyků a zkušeností – asistence a mentoring. 

- Pracovní trénink. 

- Aktivity vedoucí k uplatnění na trhu práce (zaměstnávání, zprostředkování zaměstnání, 

podpora založení podnikání, podpora flexibilních forem zaměstnávání). 

- Realizace pilotně ověřených inovativních nástrojů v oblasti zaměstnanosti cílových skupin. 

Oprávnění žadatelé: poradenské a vzdělávací instituce, NNO, obce, dobrovolné svazky obcí. 

https://www.esfcr.cz/vyzva-072-opz-plus
https://www.esfcr.cz/vyzva-078-opz-plus


 

4 
 

 

Výzva 036 OPZ+ - Transformace pobytových sociálních služeb 

Příjem žádostí: 25. 10. 2022 – 10. 2. 2025 

Alokace výzvy: 250 000 000 Kč 

Cílem výzvy je podpora procesu přípravy transformace pobytové služby sociální péče a tvorba 

transformačního plánu či jeho aktualizace, podpora implementace transformačního plánu a praktické 

realizace transformačního procesu zařízení, podpora registrovaných sociálních služeb, které jsou 

zapojeny do transformačního procesu. Ke dni 26. 8. 2024, došlo k rozšíření aktivit výzvy 

o „Podporu kontinuálního procesu deinstitucionalizace sociální služby, která již prošla transformačním 

procesem či převzala klienty z transformovaného zařízení“. 

Oprávnění žadatelé: nestátní neziskové organizace, městské části hlavního města Prahy, obce (v 

případě těchto žadatelů je povinné partnerství s příslušnými organizacemi, které se mají 

transformovat), poskytovatelé sociálních služeb zapsaní v registru poskytovatelů sociálních služeb. 

 

 

NÁRODNÍ PLÁN OBNOVY (NPO): 

Národní plán obnovy – souhrnný přehled vyhlášených výzev napříč komponenty: 

https://www.planobnovycr.cz/vyhlasene-vyzvy 

 

Pilíř 1 – Digitální transformace 

Komponenta 1.1 Digitální služby občanům a firmám, reforma 2: Služby elektronického zdravotnictví 

SC 1.1 Služby elektronického zdravotnictví (22. výzva) 

 

Příjem žádostí: termín pro předkládání žádostí o finanční podporu se prodlužuje do 14. listopadu 2024. 

Cílem výzvy je podpora projektů zaměřených na rozvoj služeb elektronického zdravotnictví. 

Alokace výzvy: 822 310 000 Kč, max dotace na projekt: 28 000 000 Kč 

Podporované aktivity: 

• Pořízení nových nebo úpravu stávajících informačních systémů nebo jejich částí tak, aby došlo 

ke zlepšení způsobu vedení zdravotnické dokumentace umožňující její interoperabilní výměnu, 

sdílení, bezpečné uložení a interpretaci. 

• Implementace datových rozhraní umožňující standardizovanou a interoperabilní výměnu 

zdravotnické dokumentace mezi poskytovateli prostřednictví národní či regionální 

infrastruktury propojené na infrastrukturu národní a evropskou. 

• Implementace datových rozhraní na služby elektronického zdravotnictví, registry nebo 

centrální služby eGovernmentu. 

• Zajištění on-line přístupu oprávněným osobám ke zdravotnické dokumentaci prostřednictvím 

standardních elektronických rozhraní, portálů, mobilních a webových aplikací. 

• Implementace identifikátorů subjektů dle zákona o elektronizaci zdravotnictví. 

Oprávnění žadatelé: poskytovatelé zdravotních služeb s urgentním příjmem, poskytovatelé 

zdravotních služeb, kteří jsou centrem vysoce specializované péče, poskytovatelé zdravotních služeb v 

oboru psychiatrie nebo dětská a dorostová psychiatrie, poskytovatelé zdravotních služeb, kteří 

poskytují akutní lůžkovou péči, poskytovatelé zdravotnické záchranné služby zřízení kraji, 

poskytovatelé, kteří nejsou oprávněnými žadateli v rámci výzev č. 78 a 79 IROP. 
 

 

https://www.esfcr.cz/vyzva-036-opz-plus
https://www.planobnovycr.cz/vyhlasene-vyzvy
https://www.mvcr.cz/npo/clanek/vyzvy-aktualne-otevrene-vyzvy-aktualne-otevrene-vyzvy.aspx


 

5 
 

Pilíř 2 – Fyzická infrastruktura a zelená tranzice 

Komponenta 2.8 Revitalizace území se starou stavební zátěží 

Státní fond podpory investic – Program Brownfieldy (14 NPOBF/2024) 

 

Příjem žádostí: 16. 9. 2024 až 16. 10. 2024 (včetně) 

Alokace výzvy: 200 000 000 Kč, max dotace na projekt: 30 000 000 Kč 

Oprávnění žadatelé: územní samosprávný celek 

Cílem výzvy je revitalizace území se starou stavební zátěží (brownfield) prostřednictvím dotace v rámci 

malých projektů. Cílem programu je odstranění nevyužívaných staveb a následné vybudování 

přírodního úložiště uhlíku (tzn. lesoparku nebo lesa) na území zanedbaných brownfieldů, což 

napomůže plnění klimatických cílů EU. Způsobilé náklady jsou náklady odstranění staveb a terénní 

úprava, úprava a vytvoření zeleně, kterými vznikne přírodní úložiště uhlíku.  

 

Komponenta 2.10 Dostupné bydlení 

Státní fond podpory investic – Program dostupné nájemní bydlení 2024 

Příjem žádostí: od 1.10.2024 

Alokace výzvy: Bod 10 podmínek výzvy 

Podmínky pro nakládání s dostupnými nájemními byty: Bod 12 podmínek výzvy 

Cílem výzvy je zvýšit nabídku cenově dostupného nájemního bydlení. 
Oprávnění žadatelé: 

Oprávněným klientem v případě výstavby je právnická osoba, která má své sídlo na území 
a.     České republiky nebo jiného členského státu Evropské unie, 
b.     státu, který je smluvní stranou Dohody o Evropském hospodářském prostoru, nebo 
c.     Švýcarské konfederace. 
Oprávněným klientem v případě nákupu je: 
a.     obec, 
b.     hlavní město Praha nebo městská část hlavního města Prahy, 
c.     dobrovolný svazek obcí, 
d.     právnická osoba zřízená nebo založená obcí, dobrovolným svazkem obcí nebo krajem, 
e.     kraj, 
f.      registrovaná církev nebo náboženská společnost nebo svaz církví a náboženských společností nebo 
jimi založená právnická osoba, 
g.     spolek, ústav, obecně prospěšná společnost, nadace nebo nadační fond za podmínky, že nejméně 
po dobu 5 let bezprostředně před podáním Žádosti o poskytnutí podpory nepřetržitě poskytoval 
sociální bydlení nebo je registrovaným poskytovatelem sociálních služeb. 
 
Kontakty na Regionální centra podpory investic do bydlení, kde je možné získat více informací: 

https://sfpi.cz/regionalni-centra-podpory-investic-do-bydleni/ 

 

NÁRODNÍ ZDROJE: 

1. Ministerstvo kultury ČR vyhlásilo dne 23. 9. 2024 výzvu: 

 

Integrovaný systém ochrany movitého kulturního dědictví II - A. Zabezpečení objektů, v nichž jsou 

uloženy předměty movitého kulturního dědictví, bezpečnostními systémy a mechanickými zábranami 

(ISO II/A) 

Příjem žádostí: 23. 9. 2024 – 10. 11. 2024 

https://sfpi.cz/npo-brownfieldy/
https://sfpi.cz/dostupne-bydleni/
https://sfpi.cz/regionalni-centra-podpory-investic-do-bydleni/
https://mk.gov.cz/integrovany-system-ochrany-moviteho-kulturniho-dedictvi-cs-525


 

6 
 

Cílem programu je ochrana movitého kulturního dědictví ČR, především formou zabezpečení objektů, 

v nichž se nachází předměty movitého kulturního dědictví. 

Podporované aktivity: 

- Instalace poplachového zabezpečovacího a tísňového systému (PZTS). 

- Instalace elektrické požární signalizace (EPS). 

- Instalace hasicích systémů a zařízení. 

- Instalace uzavřeného kamerového okruhu (CCTV). 

- Připojení na systém centralizované ochrany Policie ČR (SCO PČR). 

- Připojení na pult centralizované ochrany Hasičského záchranného sboru ČR (PCO HZS ČR). 

- Instalace dalších signalizačních, regulačních a komunikačních systémů. 

- Vybudování mechanických zábran. 

- Modernizace instalovaných systémů. 

- Nastavení opatření k prevenci a pořízení vybavení omezující rizika teroristického útoku. 

- Zmírnění a odstraňování následků teroristického útoku. 

Oprávnění žadatelé: vlastníci a správci sbírek zapsaných v CES, vlastníci předmětů movitého kulturního 

dědictví a jimi pověření správci, vlastníci a správci objektů, v nichž jsou uchovávány kulturní památky 

a jiné mimořádné předměty kulturní hodnoty, církve a náboženské společnosti, příspěvkové organizace 

krajů a obcí, Národní památkový ústav a další státní příspěvkové organizace. 

 

2. Krajský úřad Jihomoravský - Program pro poskytování dotací v oblasti EVVO 

 

Příjem žádostí: 14. 10. 2024 do 01. 11. 2024 do 14.00 hod 

Alokace výzvy: 4 000 000 Kč 

Cílem programu je finanční podpora neinvestičních a investičních projektů v oblasti environmentálního 

vzdělávání výchovy a osvěty (EVVO) nevládních neziskových organizací, obcí a dobrovolných svazků 

obcí Jihomoravského kraje, škol. Podpora je určena zejména pro vzdělávací a osvětové projekty, 

vybudování přírodních učeben, zahrad a naučných stezek.  

Oprávnění žadatelé: obec v územním obvodu Jihomoravského kraje, škola (vyjma škol, jejichž 

zřizovatelem je Jihomoravský kraj), nevládní nezisková organizace, dobrovolný svazek obcí se sídlem v 

Jihomoravském kraji. 

 

3. Výzvy Místní akční skupiny (MAS) Podbrněnsko, IROP, 4. výzva - Cestovní ruch 

 

Příjem žádostí: 2. 9. 2024 - 1. 11. 2024 do 12:00 hod 

Alokace výzvy: 3 500 000 Kč 

Předmětem výzvy je veřejná infrastruktura udržitelného cestovního ruchu: 

- budování a revitalizace doprovodné infrastruktury cestovního ruchu (např. odpočívadla, 

sociální zařízení, fyzické prvky navigačních systémů), 

- budování páteřních, regionálních a lokálních turistických tras a revitalizace sítě značení, 

- propojená a otevřená IT řešení návštěvnického provozu a navigačních systémů měst a obcí, 

- rekonstrukce stávajících a budování nových turistických informačních center, 

- veřejná infrastruktura pro vodáckou a vodní turistiku / rekreační plavbu, 

- parkoviště u atraktivit cestovního ruchu. 

 

4. Státní fond životního prostředí dne 28. 6. 2024 oznámil, že prodlužuje příjem žádostí a 

navyšujeme objem peněz na podporu energetických úspor u veřejných a památkových budov. 

  

https://dotace.kr-jihomoravsky.cz/Grants/22519-506-Program+pro+poskytovani+dotaci+v+oblasti+EVVO+pro+rok+2025.aspx
https://www.podbrnensko.cz/dotace/vyzvy-mas/vyhlasene-vyzvy-mas/vyzva-c-4-mas-podbrnensko-spolek-irop-21-27-cestovni-ruch


 

7 
 

Prodloužení příjmu a navýšení alokace se týká výzev ENERGov 1/2023 a ENERGov 2/2023 z 

Modernizačního fondu na energeticky efektivní rekonstrukce veřejných a památkově chráněných 

budov a reflektuje velký zájem ze strany veřejného sektoru. 

Program ENERGov z Modernizačního fondu je zaměřen na podporu komplexních opatření vedoucích 
ke zlepšení energetické účinnosti a využití obnovitelných zdrojů ve veřejných budovách, budovách 
státu a veřejné infrastruktuře. Finanční prostředky lze využít na snížení energetické náročnosti budov, 
zlepšení kvality vnitřního prostředí v budovách, zvýšení adaptability na změnu klimatu a výstavbu či 
rekonstrukce obnovitelných zdrojů energie pro veřejné budovy. 
Výzva ENERGov 1/2023 podporuje snižování energetické náročnosti a využití obnovitelných zdrojů 
energie u veřejných budov v Praze. Nyní nabízí žadatelům o třetinu více finančních prostředků, nově 
jsou k dispozici 2 miliardy korun. Příjem žádostí o dotaci bude otevřen až do konce letošního roku, 
tj. do 31. prosince 2024. 
Výzva ENERGov 2/2023 je cílena na podporu renovací památkově chráněných či architektonicky 
cenných budov po celé České republice. Alokace této výzvy se zdvojnásobuje z původních 2 miliard 
korun na aktuální 4 miliardy korun. Žadatelé z veřejného sektoru mohou podávat žádosti o tyto 
prostředky do 31. října 2024. 

OSTATNÍ: 

Program INTERREG Rakousko-Česko 2021-2027 

 

Fond malých projektů – priorita 3 a 4: Vzdělávání, kultura a cestovní ruch a Přeshraniční správa 

Cílem výzvy je podpořit přeshraniční vztahy mezi občany a vzájemné porozumění a posílit komunikaci 

mezi lidmi v příhraničí. Jsou podporovány projekty, které posilují roli kultury a udržitelného cestovního 

ruchu pro hospodářský rozvoj, sociální inovaci a začleňování a které doplňují kulturní a turistickou 

nabídku v příslušné přeshraniční lokalitě tak, aby tvořily jednotný a komplexní produkt. Podporované 

jsou například aktivity „people to people“ ke zlepšení kulturních, sociálních a hospodářských vztahů, 

hledání a rozvíjení společných řešení na místní úrovni, školení, přednášky, workshopy, semináře, kurzy, 

odborné či vzdělávací exkurze, konference, výměnné stáže, studijní pobyty, studijní cesty. Soutěže, 

utkání a turnaje a cvičení v nejrůznějších oblastech, dále kulturní představení a akce (festivaly a 

koncerty, výstavy a tematické prezentace, veřejné slavnosti), tábory pro děti, sportovní a kulturní 

soustředění, velké sportovní akce, zájmové kempy. V oblasti "kultura a cestovní ruch" jsou 

podporované mimo jiné opravy, revitalizace a/nebo zpřístupnění kulturních památek, bezbariérovost, 

podpora rozvoje muzeí, expozic, galerií, knihoven, zvýšení kvality stávající sítě cyklostezek, zvýšení 

kvality stávající sítě vodáckých tras. 

Příjem žádostí: Průběžná uzávěrka příjmu žádosti je 8. července 2024 a 2. průběžná uzávěrka příjmu 

žádostí je 15. listopadu 2024. 

Alokace výzvy: € 8.643.691, max výše dotace na projekt: € 40.000 

 

 
 

 

Podněty nebo zpětnou vazbu k tomuto vydání je možné zasílat na e-mail matulova.eva@brno.cz, 

budeme za ně rádi. 

Zpracováno ke dni 1. 10. 2024 

https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/modernizacni-fond/vyzvy/detail-vyzvy/?id=23
https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/modernizacni-fond/vyzvy/detail-vyzvy/?id=24
https://silvanortica.com/pokyny-pro-zadatele/
mailto:matulova.eva@brno.cz

